
 

 

 
MINISTERO dell’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “T. OLIVELLI” 
Via Roma 9/11 25069 Villa Carcina (BS) 

 030/881023 - C.F. 92008620178 - C.M. BSIC82600D 

e-mail bsic82600d@istruzione.it - bsic82600d@pec.istruzione.it 
Sito Istituzionale: www.icsolivelli.edu.it 

 

Villa Carcina 12/05/2020 

        

Determina n. 28 
AGLI ATTI 

AL SITO WEB 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO SOFTWARE ARGO PERSONALE WEB. 

                       CIG. ZB12CF3016 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

CONSIDERATO 
Che questa scuola si è dotata di software gestionali dell’azienda Argo Software, 
operativi in parte in rete su portale dell’azienda ed in parte on-site sulle macchine 
dell’Istituto; 

CONSIDERATO 
Che l’attuale software Argo personale è in versione installata su macchina e che la 
nuova versione web integra e si interfaccia con gli altri gestionali collegati; 

VISTO 
il D.P.R. 08 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 

n.59 del 15/03/1997; 

VISTO 
Il D.Lvo n. 165 del 30/03/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO 
 Il Decreto ministeriale n° 129 del 28 agosto 2018 entrato in vigore il 17 novembre 2018 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107” in particolare gli art 43,44 e 45 

VISTO 
Il Programma Annuale 2020 approvato con delibera n.54 del Consiglio d’Istituto del 20 

dicembre 2019 
 

VISTO 
che l’art. 32 del D.Lgs 50/2016 prevede che la stipulazione del contratto deve essere 

preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa di 

contrarre,individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 

 
VISTO 

che il valore economico della fornitura risulta tale che per il suo affidamento non si 

necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, 

ovvero che l’affidamento per la fornitura è ricompreso nel limite di cui all’art.125 

comma 11 del D.L.163/2006, così come modificato dall’art.36 del D.Lgs.50/2016; 

VISTO 
il Regolamento di Istituto adottato con delibera n.19 del 16/04/2019, che disciplina le 
modalità di 
attuazione delle procedure negoziate, ai sensi dell’art. 36 del D.lgs 50/2016; 

 

CONSIDERATO 

che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della Legge 
488/1999 aventi 
ad oggetto beni e/o servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura 
di acquisto in oggetto, rispettando, tuttavia, quanto disposto dall’art. 26, comma 3 
della citata legge; 

mailto:bsic82600d@istruzione.it
mailto:-%20bsic82600d@pec.istruzione.it




CONSIDERATO che il passaggio alla versione web ottimizzerà il lavoro con notevole risparmio di 

tempo e risorse; 

RITENUTO 
di procedere mediante acquisizione in economia, con affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016; 

 

DETERMINA 

 

  Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

Di procedere all’acquisto della fornitura dei suddetti beni alla ditta ARGO SOFTWAR di Torino, per il quale 

non si ritiene di utilizzare le convenzioni in quanto i beni della presente fornitura non sono oggetto di 

Convenzione. 

 
    L’importo della spesa è stabilito in € 290,00 oltre IVA, per acquisto software Argo Personale Web ed € 120,00 per       

    acquisto software Argo Sidi Personale Web ed il relativo impegno di spesa presenta la necessaria copertura finanziaria  

     tramite il finanziamento di cui al capitolo di spesa A02; 

  

    Il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità   

    e rispondenza formale e fiscale, secondo le vigenti normative in materia.                                                                                                                              

                                                                                                                                                                                                                                                                                         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.Daniele Gennari 
                                        firmato digitalmente   


		2020-05-12T11:38:06+0200
	GENNARI DANIELE




